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KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.457/2021

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés-Kolegji pér shqyrtimin e ankesave né pérbérje
nga: Eshref Shabani -kryetar, Arben Mehmeti dhe Malsore Gashi-Bajraktari-anétaré me Flakron Gashi-Zyrtar i
Larté pér Bashképunim Profesional né cilésiné ¢ procesmbajtésit, sipas Aktgjykimit numér A.nr.2816/2019 &
Gjykatés Themelore ng Prishtiné-Departamenti p&r Céshtje Administrative (€ datés 25.05.2021, ka shqyrtuar
ankesén me numér A.nr.634/2019 t& datés 17.10.2019 & parashtruar nga ankuesi me adresé
banimi Rr. ”Gazmend Zajmi”, hyrja 1/3, kati III, Nr.11, Komuna e Prishtinés, kundér heshtjes administrative t€
t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave ¢ Komunés s¢ Prishtinés, n€ ¢éshtjen juridike “masé
disiplinore-ndérpretje e marrédhénies sé punés”, duke vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin 1 nén paragrafin
1.1 dhe nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.2 t& Ligjit Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Sherbimin Civil t& Kosovés dhe Rregulloren Nr. 02/2018 pér Rregullat dhe Procedurat ¢ Ankesave ng Késhillin
e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil & Kosové, ng seancén pér késhillim dhe votim, t&€ mbajtur me daté

25.06.2021, mori keté:

VENDIM

I. Aprovohet si e bazuar ankesa me numér A.nr.634/2019 e datés 17.10.2019 e parashtruar nga ankuesi

I11. Shfugizohet Vendimi i datés 02.09.2019 i Komisionit Disiplinor i Komunés s¢ Prishtinés i protokolluar me
numér: 14-116/01-214627/19.

IV. Obligohet Kryetari i Komunés s& Prishtinés q& ankuesin ta ktheje né vendin e tij t& punés, sipas Akt Emérimit
t¢ datés 13.06.2014 me numér 01-112-536 me té gjitha t& drejtat dhe detyrat q& burojné nga marrédhénia e
punés si dhe t’i bé&jé kompensimin e t¢ gjitha pagave prej momentit t€ largimit deri né ditén e kthimit t€ tij
né vendin e punés.

V. Obligohet Kryetari 1 Komunés s¢ Prishtinés, qé t&€ b&jé zbatimin e kétij vendimi brenda afatit pesémbédhjeté
(15) ditor& nga dita e pranimit t& tij.

VI. Ké&shilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés duhet t& njoftohet me shkrim pas ndérmarrjes
s€ veprimeve né pajtim me két€ vendim,
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Arsyetim

Ankuesi sipas akt emérimit t& datés 13.06.2014 me numér 01-112-536 i sistemuar n& vendin ¢
punés “Pérfagésues Juridik i Komunés”, Njésia: Zyra pér pérfaqésime juridike t& Komunés sé Prishtings. Ndaj
ankuesit Kryetati i Komunés sé& Prishtings ne daté 02.08.2019 me numér té protokollit 14-116/01-189477/19 ka
raportuar pér shkelje t€ supozuar disiplinore e kryer nga ankuesi me arsyetim se: “I njéjti ka béré shkelje 1é rénda
disiplinore duke u bazuar né nenin 6, paragrafin 1, nén paragrafin 1.10, 1.15 té Rregullores Nr.04/2011 pér
Procedurat Disiplinore né Shérbimin Civil”,

Komisioni Disiplinor me daté 02.09.2019 nxjerr vendimin i cili &shté protokolluar me numér 14-116/01-
214627/19, me € cilin vendim ankuesit i shqiptohet masa disiplinore “ndérprerje e marrédhénia e punés”, me
arsyetimin se ankuesi ka béré shkelje t& rénda disiplinore duke u bazuar né nenin 6, paragrafin 1, nén paragrafin
1.10, 1.15 t& Rregullores Nr.04/2011 pér Procedurat Disiplinore n& Shérbimin Civil pasi q& nuk ka ndérmarr
veprimet e nevojshme juridike si pérfaqésues juridik i komunés lidhur me njoftimin Gjykatés Themelore né
Prishting e datés 18.06.2018 me shifér PPP.nr.311/18, njoftim i cili nga komuna &shté pranuar me daté 26.06.2021,

Ankuesi i pa kénaqur me vendimin e Komisionit Disiplinor & datés 02.09.2019 me numér 14-
116/01-214627/19, ka parashtruar ankesé me numér t& protokollit 14-070/01-0219617/19 né Komisionin pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe té Ankesave t&¢ Komunés s¢ Prishtinés me daté 06.09.2021

Ankuesi pér shkak t& heshtjes administrative t¢ Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&
Ankesave &€ Komunés s¢ Prishtings, brenda afatit kohor si¢ p&rcaktohet me nenin 127 paragrafin 4 té Ligjit Nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, me dat& 17.10.2019 parashtron ankesén né Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shé&rbimin Civil t& Kosovés me numér t& protokollit 4893/2019

Keéshilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, ankesén e ankuesit e ka proceduar pér pérgjigje
né ankesé me daté 23.10.2019 tek Komuna e Prishtinés. Ndérsa Komuna e Prishtinés me daté 31.12.2020 p&rmes
c-maili e ka dérguar n¢ Késhill pérgjigien jo t& ploté né ankesg me shkresat e bashkangjitura t& léndés e
protokolluar me numér 3370/2020.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, nga muaji janar i vitit 2019 deri mé daté
08.10.2020 ka gené jo funksional dhe nuk ka vendosur pér ankesén e ankuesit, ndérsa mé daté 21.11.2019,
Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés ka njoftuar ankuesin pér arsyet e mos shqyrtimit
(€ ankesés duke udhézuar q¢ mund t& ndigni procedurat e métejme dhe se n& pajtim me Ligjin pér Konfliktin
Administrativ mund t€ filloni procedurén gjyqésore prané Gjykatés Themelore né Prishtiné—Departamenti pér
Céshtje Administrative.

Ankuesi, ka ndjekur procedurat ¢ tjera administrative duke inicivar konflikt administrativ prané Gjykatés
Themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrative. Gjykata Themelore né Prishtiné—Departamenti
pér Céshtje Administrative mé daté 25.05.2021 ka nxjerr Aktgjykim A.nr.2816/2019 me t& cilin ka aprovuar
kérkesépading e paditésit duke anuluar njoftimin e Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&
Kosovés & datés 22.11.2019 duke e detyruar Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés qé
brenda 30 dit&sh té vendos pér ankesén e ankuesit t& datés 17.10.2019.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen ¢ ankesave ka administruar kéto prova: Ankesén e ankuesit e datés
17.10.2019 e parashtruar né¢ Késhillin e Pavarur Mbikéqyré pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Vendimin me numér
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14-116/01-214627/19 t& Komisionit Disiplinor t& Komunés s¢ Prishtinés datés 02.09.2019; Ankesén e ankuesit e
datés 06.09.2019 e parashtruar né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t€ Ankesave t&€ Komunés s¢
Prishtinés, Formularin e datés 06.09.2019 t& parashtrimit t& ankesés; Kérkesén e datés 10.10.2019 parashtruar
Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave t& Komunés s¢ Prishtinés; Formularin e datés 10.10.2019
t& parashtrimit t& kérkesés; Shkresén pércjellése t& datés 26.06.2019 me numér:522 dérguar nga ankuesi pér
Drejtorin e Drejtorisé sé¢ Kadastrit t&€ Komunés sé Prishtings; Njoftimin e Gjykatés Themelore né Prishting e datés
18.06.2018 me shifér PPP.nr.311/18; Fletékthesa e pranimit té shkresé e datés 25.06.2018; vendimin e Kuvendit
t& Komunés sé Prishtinés t& datés 27.08.2013; Urdhéron e p&rmbaruesit privat t€ datés 03.02.2017; Propozimin
pér pérmbarim té& datés 02.02.2017; E-mailin e datés 27.02.2017 dérguar nga E-
mailin e datés 06.03.2017 dérguar nga pér Shkresén e datés 04.02.2017; Kérkesén
pér pérgjigje né ankesé t& datés 23.10.2019, Pérgjigjen né kérkesé t€ datés 31.12.2020; Akt-emérimin e ankuesit
té datés 13.06.2014; Formularin e raportimit t& shkeljes disiplinore té datés 02.08.2019; Fleté dorézimin e datés
30.08.2019; Vendimin pér formimin e komisionit disiplinor i datés 16.05.2018; Akt-emérimin e datés 01.02.2017
pér Akt-emérimin e datés 01.02.2017 pér Akt-emérimin e datés 01.02.2017 pér

Aktvendimin ¢ Gjykatés Themelore né Prishting t& datés 24.07.2019; Procesverbalin e
datés 02.09.2019 t& Komisionit Disiplinor; E-mailin e datés 17.12.2020 dérguar nga zyrtari i KPMSHCK-s& pér
komunén e Prishtings-Udh&heqésin ¢ Njésisé s¢ Burimeve Njerézore; Njoftimin e datés 21.11.2019; Akigjykimin
numér Anr.2816/2019 té Gjykatés Themelore né Prishting-Departamenti pér Céshtje Administrative € datés

25.05.2021.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen ¢ késaj ¢Eshtje, pasi ka shqyrtuar (€ gjitha shkresat e
bashkangjitura t& l&ndés, ka konstatuar se ankesa e ankuesit &shté, e bazuar, sepse:

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen ¢ ankesave, ka shqyrtuar pretendimin ankimor t& ankuesit i cili pretendon
se¢ Komisioni Disiplinor i Komunés s¢ Prishtinés, me rastin e shqiptimit té masés disiplinore “ndérpretje e
marrédhénies sé punés” ndaj tij, ka vepruar né kundérshtim me dispozitat e Ligjit pér procedurén e Pérgjithshme
Administrative, dispozitat ¢ Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé¢ Kosovés si dhe ng
kundérshtim me Rregulloren Nr. 04/2011 pér Procedurat Disiplinore t& Shérbimit Civil pasi q€ nuk ka vértetuar
né ményré t€ drejté gjendjen faktike dhe bazén juridike me rastin e ndérprerjes s¢ marrédhénies sé punés.

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen ¢ Ankesave ka konstatuar se Komisioni disiplinor i Komunés sé Prishtinés
me nxjerrjen e vendimit t& datés 02.09.2019 i cili &sht& protokolluar me numér:14-116/01-214627/19, ankuesit

- shqiptohet masa disiplinore “ndérprerje e marrédhénia e punés™ né Shérbimin Civil, pasi q€ i
njé&jti nuk ka vepruar né pajtim me detyrat e punés duke mos vepruar sipas njoftimit t& Gjykatés Themelore né
Prishting e datés 18.06.2018 me shifér PPP.nr.311/18 njoftim i cili ishte pranuar nga ankuesi me daté 26.06.2019.

Lidhur me pretendimet ankimore t& ankuesit, Kolegji ka analizuar dispozitat e Ligjit Nr.03/L.-149 p&r Sh&rbimin
Civil t&¢ Republikés s¢ Kosovés, neni 87 paragrafi 1 i cili pércakton se: “Népunési civil shkarkohet nga shérbimi
civil pér shkak té performancés dhe rezultateve té dobéta, shkeljes sé kodit té mirésjelljes dhe shkeljes sé ligjit, i
cili ka rezultuar me vepér penale, si¢ éshié pércaktuar me kété ligi.” si dhe neni 66 paragrafi 1 dhe 2, i t& njéjtit
ligj cilét pércaktojné se: “I.Masat disiplinore zbatohen né ményré graduale dhe né proporcion me pasojat dhe
démet e shkaktuar nga sjellja e népunésit civil. Rastet e shkeljeve jashiézakonisht té rénda pércaktohen me akt
nénligjor” si dhe 2. Shkeljet e detyrave té punés ndahen né: shkelje té lehta dhe shkelje 1é rénda — serioze 1é
cilat do té rregullohen me akt nénligior “ si dhe dispozitat e Rregullores nr.04/2011 pér Procedurat Disiplinore
n¢ Shérbimin Civil, neni 6 paragrafi 1 nénparagrafi 1.12 i cili pércaktojné se: “déshtimi i deklarimit ose dhénia e
deklaratés té rrejshme né lidhje me konfliktin e interesit”, si dhe neni 8 paragrafi 1, nénparagrafét 1.4 i t& njéjtés
rregulloreje t& cilét pércaktojné se: 1.4 ndérprerja e marrédhénies sé punés né Shérbimin Civil nga komisioni
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disiplinor, pa démtuar apo reduktuar 1¢ drejtén né pension”, andaj mbi k&€ baze Kolegji vleréson se masa
disiplinore e shqiptuar ndaj ankuesit “ndérprerje e marrédhénies s¢ punés” gshté masa mé e réndé qé shqiptohet

né Shérbimin Civil.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave gjaté shqyrtimit t€ provave té léndés té ofruara nga palét né
procedurg ka konstatuar se Kryetari i Komunés sé¢ Prishtinés me dat¢ 02.08.2019 ka kérkuar inicimin e procedurés
disiplinore ndaj ankuesit ' né Komisionin Disiplinor pér shkelje t& rénda disiplinore, ndérsa
Komisioni Disiplinor né bazé t& procesverbalit t& seancés disiplinore t& datés 02.09.2019 ka nxjerr vendimin me
numér 14-116/01-214627/19 ku edhe i &shté ndérpreré marrédhénia e punés ankuesit, andaj me k&€ rast
Komisioni Disiplinore Vendimin e datés 02.09.2019 me numér 14-116/01-214627/19 e ka marr né kundérshtim
me dispozitat e Rregulloren Nr. 04/2011 pér Procedurat Disiplinore t& Shérbimit Civil neni 14 paragrafi 4 i cili
pércakton se: “Faktet dhe déshmité pér seanca disiplinore duhet (& kompletohet sa mé shpejt qé éshié e mundur
dhe komisioni duhet 1¢ marr vendim brenda (30) ditéve prej lajmérimit té rastit”, pasi ¢€ vendimi Esht€ marr n&
ditén e (32) nga lajmérimi i rastit, andaj mbi kété bazé pretendimi ankuesit Eshté i bazuar ndérsa vendimi i
Komisionit i Komisionit Disiplinor i datés 02.09.2019 &shté nxjerr né kundérshtim edhe me dispozitat ¢ Ligjit
nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative nenin 52 paragrafi 1 nénparagrafi 1.5 i cili pércakton
se : “Njé aki administrativ éshié i paligjshém nése: éshté né kundérshtim me ligjin material” si dhe né kundérshtim
me neni 78 paragrafi 1 i (& njéjtit ligj i cili pércakton se: “Afatet pér kryerjen e njé veprimi procedural nga palét
(né vijim: “afati procedural”), pércaktohen nga ligji apo akti nénligjor " dhe si i tillé nuk prodhon asnjé pasojé
juridike pér ankuesin pasi qé si i tillé &shté nxjerr n& kundérshtim me afat pércaktuara kohore (€ pércaktuara me
dispozitat e lartcekura, dhe mbi kété bazé pretendimet ankimore t& ankuesit jané (& bazuara.

Po ashtu, Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave gjaté shqyrtimit t€ provave & léndés ka konstatuar se
ankuesi sig ¢ ka deklaruar edhe né ankesén e tij, Njoftimin e Gjykatés Themelore né Prishting e datés 18.06.2018
me shifér PPP.nr.311/18 e ka pranuar me daté 26.06.2019, mirépo né & nj&jtén dit& me daté 26.06.2018 me akt
pércjellés numr:522, Njoftimin e Gjykatés Themelore né Prishting t& datés 18.06.2018 me shifér PPP.nr.311/18 e
ka pércjell tek Drejtori i Drejtorisé sé Kadastrit t& Komungs sé Prishtinés, pasi q€ né Njoftimin t€ datés 18.06.2018
me shifér PPP.nr.311/18 Gjykata Themeloré né Prishting-Departamenti i Pérgjithshém me ményré decidive ¢ ka
ftuar, citoj: “FTON debitorin Komuna e Prishtinés-Drejtoria pér kadastér dhe proné qé brenda afatit prej 7 ditésh
té deklarohet lidhur me propozimin e pérmbaruesit Privat....”, andaj me kété rast ankuesi ka vepruar né
pajtueshméri me dispozitat e Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés neni 51 paragrafi
1 i cili pércakton se: “Népunésit civilé i ushtrojné detyrat e fyre né bazé 1é kushteve 1€ pércaktuara me ligi dhe né
pérshkrimin e detyrave (¢ punés né ményré é sakté, 1é ndérgjegjshme, 1¢ rregulll, né kohé dhe pa interes vetjak,
né pérputhje me interesin publik dhe né pérputhje me sistemin juridik 1é Republikés sé Kosovés ", pasi qé shkresén-
njoftimin né fjalg e ka pércjell pa vonesé tek Drejtori i Drejtorisé pérkatése, dhe pérkundér késaj ankuesi nuk ka
pranuar asnjé kérkesé nga Drejtori i Drejtorisé pér Kadastér dhe Proné pér ndérmartjen ¢ ndonjé veprimi
procedural lidhur me njoftimin né fjalg, madje institucioni punédhénés né kété rast Komuna e Prishtinés me rastin
¢ pérgjigjes né kérkesé t€ datés 31.12.2020 nuk ka sjellé asnjé proveé q& déshmojné nj& gjé té tille.

Po ashtu, Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave gjaté shqyrtimit t€ provave té 1&ndés t€ ofruara nga
palét n& proceduré, ka konstatuar se Komisioni Disiplinor i Komunés sé Prishtiné€s me rastin ¢ nxjerrjes sé
vendimin me numér: 14-116/01-214627/19 té datés 02.09.20198 me té cilin ankuesit i ka shgiptuar masén
disiplinore “ndérpretje e marrédhénies s€ punés” e cila vlerésohet si masa mé e réndé qé shqiptohet ne shérbimin
civil ka vepruar né kundérshtim me dispozitat e Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t&¢ Republikés sé Kosovés,
neni 66 paragrafi | i cili pércakton se: “/.Masat disiplinore zbatohen né ményré graduale dhe né proporcion me
pasojat dhe démet e shkaktuar nga sjellia e népunésit civil. Rastet ¢ shkeljeve Jashtézakonishl 1¢ rénda
pércaktohen me akt nénligior”, pasi q€ Komisioni Disiplinor me rastin e shqiptimit té¢ masés disiplinore ndaj
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ankuesit nuk e ka vértetuar drejté gjendjen faktike dhe bazén juridike pasi qé ka zhveshur nga pérgjegjésia
drejtorin e Drejtorisé pér Kadastér dhe Proné apo zyrtarét pérgjegjés t¢ késaj drejtoria t& cilét nuk ka kané
ndérmarr asnjé veprim apo kérkesé ndaj ankuesit dhe madje as vet& Kryetarin e Komunés nuk e ka informuar né
cilési t& eprorit, se si t€ veprojné pér rastin né fjalé, dhe po ashtu né bazé t€ provave t€ sélluar me daté 31.12.2020
Komuna e Prishtinés nuk ka arritur t¢ déshmojé me asnjé prové se ankuesi mé herét ka pasur ndonjé vérejtje apo
masé t& shqiptuar disiplinore, po ashtu masa disiplinore “ndérprerja e marrédhénies sé punés” nuk &shté€ masa ¢
vetme q&é mundet apo duhet t’i shqiptohet népunésit civil nga Komisioni Disiplinor pasi qé edhe dispozitat ¢
Rregullores Nr.04/2011 pér Procedurat Disiplinore ng& Shérbimin Civil, neni 8 paragrafi 2 i cili pércakton se: “Né
péreaktimin e masave adekuate, komisioni duhet ¢ keié parasysh se qéllimi i procedurés disiplinore éshié té
pérmirésojé dhe inkurajojé sjellje t¢ miré dhe té dénojé sjelljen jo té miré”, nga rrjedh se komisioni disiplinor né
rastin konkret i ka shqiptuar ankuesit masén disiplinore mé té réndé né shérbimin civil, qéllimi i s€ cilés nuk ka
qené inkurajimi apo pérmirésimi i sjelljes.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, pas shqyrtimit t& t€ gjitha provave t& léndés dhe ¢éshtjeve (€
evidentuara mé lart né kété vendim, ka konstatuar se Vendimi i Komisionit Disiplinor t&¢ Komunés sé Prishtinés
mé numér: 14-116/01-214627/19 i datés 02.09.20198 &shté& nxjerr né kundérshtim me Ligjin Nr. 05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative nenin 47 paragrafi 1 nénparagrafi 1.3 i cili pércakton se: “Akfi
administrativ i shkruar pérmban: pjesén arsyetuese (né vijim: arsyetimin)” nenin 48 paragrafi | paragrafi 1.4 i
cili pércakton se: “1.Arsyetimi i siguron palés mundésiné qé (a kuplojé aktin administrativ. Arsyetimi pérmban:
1.4. bazén ligjore té vendimit dhe arsyen pse éshté e zbatueshme né rastin konkret”, nenin 48 paragrafi 2 i t&
njéjtit ligj i cili pércakton se: “Njé arsyetim qé éshié dukshém i pamjaftueshém, i paqarté, kundérthénés apo i
pakuptueshém, éshté i barabarté me mungesén e tij”, andaj si i tillé¢ Vendimi i Komisionit Disiplinor &shté i
paligjshém dhe nuk prodhon asnjé€ efekt juridik si¢ e pércaktojné dispozitat Ligjit Nr. 05/L.-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative neni 52 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4; 1.5 dhe 1.6 i cili pércakton se: “Njé akt
administrativ éshté i paligishém nése: éshté nxjerre né kundérshtim me dispozitat qé rregullojné formén apo
elementet e detyrueshme ¢ aktit administrativ; 1.5. éshié né kundérshiim me ligjiin material; 1.6 éshié rezultat i
diskrecionit qé éshté ushiruar né ményré jo té ligishme,”, se ka pas konstatim té€ gabueshém té gjendjes faktike
dhe zbatim t& gabuar té& sé drejtés materiale si dhe &shté shkelur Ligjit Nr.05/L-03 1 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, jan€ t€ plotésisht géndrueshme dhe t€ bazuara.

Po ashtu, Kolegji pér shqyrtimin e ankesave vleréson se Komuna e Prishtinés nuk ka vepruar ng pajtueshméri té
ploté si¢ obligohet me nenin 26 paragrafi 2 t& Ligjit Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbik&qyrés pér
Shérbimin Civil t& Kosovés i cili pércakton se: “Institucionet e administratés publike qé kané té punésuar népunés
civil, si dhe ¢do funksionar publik ose népunés civil, qé ka kompetenca né administrimin e shérbimit civil, apo ka
informacion né kété fushé, jané té obliguar té bashképunojné me Késhillin”, pasi qé né kérkesén pér pérgjigje né
ankesg t€ datés 23.10.2019 jané pérngjitur tek pas mé shumé se njé (1) viti me daté 31.12.2020, dhe po ashtu
provat e bashkangjitura né pérgjigjen e dérguar pérmes e-mailin me nuk kané qené té ploté si¢ jané kérkuar

paraprakisht.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar q¢ Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i
Komunés sé€ Prishtinés me rastin e mos shqyrtimit t€ ankesé s€ ankuesit té datés 06.09.2019 t& ankuesit, ka vepruar
né kundérshtim me dispozitat e Ligjit Nr.03/L.—149 pér Shérbimin Civil t&€ Republikés sé Kosovés, Ligjit Nr. 05/L-
031 pér Procedurén Administrative, dhe Rregulloren Nr.05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes sé Kontesteve dhe
t&¢ Ankesave, sepse nuk ka pérmbushur detyrimet ligjore qé& ka lidhur me trajtimin e ankesave t& shérbyesve civil.

Me dispozitat e nenit 21 paragrafit 1 t& Ligjit Nr.06/L-048 pér Késhillin ¢ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Civil t& Kosovés, éshté pércaktuar se: “Vendimi i Késhillit éshté vendim administrativ i formés sé preré dhe
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zbatohel nga zyriari i nivelit 1€ larté drejtues ose personi Deérgjegjés i institucionit qé e ka marré vendimin e paré
ndaj palés”, dhe me dispozitat e nenit 24 paragrafit 1 t& po kétij ligji éshté percaktuar se: “Né rast té moszbatimit
1€ vendimit té Késhillit sipas nenit 21 té keétij ligfi, Kryetari i Késhillit nxjerr vendim pér ndalimin e 50% té pagés
mujore pér personin pérgjegiés, deri né zbatimin e vendimit té Késhillit”,

Andaj, pas analizimit dhe vlerésimit té t& gjitha shkresave t& léndés si dhe duke u bazuar nenin 18 paragrafi 1 nen
paragrafi 1.2 (€ Ligjit Nr.06/1.-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, Kolegji
vendosi si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Vendimi hyn n€ fugi né ditén e nénshkrimin nga Kryetari i Kolegjit.
Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i Késhillit nuk
¢shté i ligjshém mund t€ iniciojé konflikt administrativ ng gjykatén kompetente, brenda afatit prej tridhjeté (30)

ditésh, nga dita né t€ cilén i &shté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin
e kétij vendimi.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés
Lénda me numér A.nr.457/2021 TP

Flakron GASHI

Zyrtar i Larté pér Bashképunim Profesional

Vendimi i dorézohet:
o Ankuesit
e Kryetarit ¢ Komunés sé Prishtinés;
e Udhéheqésit té Personelit né Komunén e Prishtinés dhe
o Arkivit 1¢ KPMSHCK-sé.
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